
Łaziska, 21-06-2018r.  
 

 

 

 

Dotyczy:  zapytania na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Łaziska 

 

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawców do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  

 

 
1. Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym 
SIWZ. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 
związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 
 

4. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie 
obejmować szkód związanych z następstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba 
oraz innych encefalopatii gąbczastych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 

5. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że 
zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją 
imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 
 



6. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 
 

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze      
sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 
canyoning itp. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować 
szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli 
Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie 
Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.  
 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy 

 

9. Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i 
przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – 
rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu 
obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela 
regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego 
pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 

10. Prosimy o obniżenie limitu  z tytułu odpowiedzialności za skody wyrządzone przez 
bezpańskie zwierzęta do 30 000 zł za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń 
nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 

 

12. Odnośnie podanej szkodowości z tyt. ubezpieczenia OC działalności prosimy o informację 
jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały 
zastosowanie w dotychczasowych umowach.  
 
Odpowiedź: 
W ostatnim roku ubezpieczeniowym brak było franszyz i udziałów własnych 

 

13. Prosimy o podanie przyczyny szkody. 



 
Odpowiedź: 
Uszkodzenie samochodu na wyłomie drogi. 

 

14. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy 
Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? 
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie. 
 
Odpowiedź: 
W ostatnim roku zamawiający był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ 

 

15. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 
powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 
trzeciej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 
 

16. Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarzadzaniem drogami 
publicznymi prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia 
odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata 
kolejne? 
 
Odpowiedź: 
Stan dróg jest dobry. Gmina nie ma wyodrębnionego funduszu remontowego dróg. 
Wysokość przeznaczanych na remonty dróg kwot jest uzależniona od bieżących potrzeb i 
planów remontowych 

 

17. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli automatycznego pokrycia OC 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

18. Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe 
lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne 
wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących 
przepisach o ochronie przeciwpożarowej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 
 

19. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 

20. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności zapisu: „Zamawiający 
zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy 
ubezpieczenia (…)”. 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 

21. Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawców – wykreślenie słów 
„bez prawa do regresu do podwykonawcy” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 

22. Prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń odpowiedzialności dla szkód powstałych 
w związku z wykonywaniem zadań publicznych:  
„ Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
- związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem 
- które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności 
- powstałe w wyniku niewypłacalności 
- powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 
- wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego 
funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 

23. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy 
(Zamawiającego i Wykonawcy) 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 
 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: ubezpieczenie mienia od kradzieży z 
włamaniem i rabunku, ubezpieczenie szyb od stłuczenia, ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 
 

2. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w 
okresie od 1997 roku wystąpiła powódź, lokalne podtopienia szkody spowodowane 
podniesieniem się poziomu wód gruntowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 
wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.  

 
Odpowiedź: 
W ubezpieczonych lokalizacjach od 1997 roku nie wystąpiła powódź 

3.    Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek ryzyka 
powodzi, podtopienia, podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 500 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego 
przez Zamawiającego.  

  



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

4.    Prosimy o przeniesienie klauzuli uznania okoliczności do katalogu klauzul fakultatywnych.  

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

5.    Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji. Prosimy o zmianę treści klauzuli na następującą: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach 
wyłączonych z użytkowania przez  okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich 
mieniu pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania,  

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do 
likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

6.         W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o doprecyzowanie jakie dokładnie 
zabezpieczenia ma na myśli Zamawiający pisząc: „ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie 
zmianom, jeżeli budynki, urządzenia i instalacje (występujące w wykazie mienia w SIWZ) są 
wyłączone z eksploatacji przez okres krótszy niż 1 rok, pod warunkiem, że mienie to jest 
należycie zabezpieczone.” 

Odpowiedź: 

Spełnione sa minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i 
przeciwpożarowych. 

7.        Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 
techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

 



Odpowiedź 

Do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji 

8.        Proszę o uzupełnienie wykazu budynków o poniższe informacje: 

- rok budowy budynku, 

- stan techniczny budynku, dachu i instalacji, 

- informacja użytkowany/nieużytkowany, 

- zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciw kradzieżowe.  

Odpowiedź: 

Informacje dotyczące zabezpieczeń , konstrukcji oraz roku budowy są opisane w załączniku 
nr 1 do SIWZ. Na ten moment nie ma możliwości uzyskania dodatkowych informacji. 

9.        Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą 
miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe 

10.      Prosimy o potwierdzenie, ze napowietrzne sieci energetycznych, znajdujące się w odległości 
większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia są 
wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe 

11.      Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem będą objęte: drogi, mosty, 
kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.  

Odpowiedź:  

Drogi i infrastruktura drogowa zostały zgłoszone do ubezpieczenia z limitem na pierwsze 
ryzyko w wysokości 200.000 zł 

12.      W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o informację jaka jest 
łączna suma ubezpieczenia mostów i wiaduktów zgłaszanych. Prosimy o udostępnienie 
wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego 
mostu. 

Odpowiedź:  

Drogi i infrastruktura drogowa zostały zgłoszone do ubezpieczenia z limitem na pierwsze 
ryzyko w wysokości 200.000 zł 



13.       Prosimy o wskazanie łącznej wartości dróg, chodników, infrastruktury drogowej zgłoszonej 
do ubezpieczenia w systemie na PR.  

 Odpowiedź:  

Drogi i infrastruktura drogowa zostały zgłoszone do ubezpieczenia z limitem na pierwsze 
ryzyko w wysokości 200.000 zł 

14.      Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w drogach, 
mostach, kładkach, wiaduktach, estakadach, pasażach, rowach itp. w wysokości 100 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego 
przez Zamawiającego.  

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

15.       Prosimy o podanie łącznej wartości sieci wodociągowych i kanalizacyjnych zgłoszonych do 
ubezpieczenia w systemie na PR.  

 Odpowiedź; 

Sieci wodociągowe i kanalizacyjne zostały zgłoszone do ubezpieczenia z limitem na 
pierwsze ryzyko w wysokości  100 000 zł 

16.       Prosimy o potwierdzenie, ze ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy wartości pieniężnych.  

 Odpowiedź: 

 Zamawiający potwierdza powyższe 

17.       Kradzież zwykła, prosimy o  modyfikację definicji kradzieży zwykłej poprzez dodanie 
warunku bezzwłocznego zgłoszenia tego faktu na policję.  

 Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Komunikacja 
 
Zgodnie z wykazem pojazdów: 
 

1. Prosimy o podanie na czym polega specjalność pojazdów 
 

Odpowiedź: 
Są to pojazdy pożarnicze 

 
2. Prosimy o podanie ładowności dla następujących pojazdów #3, #5, #8, #9, #10, #11, #12, 

#13, #14, #15, #16, #17, #18, #19, #20, #21, #22, #23, #24, #25 
 

 
 



Odpowiedź: 
Wymienione pojazdy są to pojazdy specjalne, osobowe oraz autobus, pojazdy te nie 
posiadają ładowności wpisanej w dowodzie rejestracyjnym 
 

3. Prosimy o podanie liczby miejsc w pojazdach #24, #25. 
 

Odpowiedź: 
Pojazd nr 25 – 5 osób 

 

4. Prosimy o wyłączenie  z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek zderzenia z 

osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z wewnątrz pojazdu.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

5. W odniesieniu do ubezpieczenia AC  prosimy o akceptację zapisu że ochroną objęte zostaną 

pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5 t. do 15 lat. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

6. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200EUR do „naprawy pojazdu na miejscu 

zdarzenia” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

7. Prosimy o wprowadzenie limitu dla holowania do zakładu naprawczego lub miejsca 

zamieszkania  do 1200 km poza granicami Europy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

8. Prosimy o zmianę treści na „ wynajem samochodu zastępczego na minimum 3 dni robocze  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

9. Prosimy o wprowadzenie limitu dla koszty ewentualnego noclegu w przypadku 

unieruchomienia pojazdu wskutek wypadku, awarii, lub kradzieży pojazdu” 

100EUR/osoba/doba/ maks. 5 dób 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

Z poważaniem 



 


